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ВСТУП

Наскрізна програма практики розробляється згідно освітньо-професійної

програми Ветеринарна медицина та навчального плану підготовки студентів

ступеня вищої освіти магістр спеціальності 211 Ветеринарна медицина.

Метою практики є набуття здобувачами вищої освіти компетентностей, на

основі отриманих в Університеті теоретичних знань, для прийняття самостійних

рішень у виробничих умовах та досягнення програмних результатів навчання;

оволодіння сучасними методами, навичками, вміннями та формами організації праці

у сфері професійної діяльності студентами; виховання потреби систематично

поповнювати свої знання та застосовувати їх в майбутній професійній діяльності.

Завдання практики:

- поглиблення та закріплення набутих теоретичних знань з дисциплін

професійної підготовки;

- опанування навичок роботи із сучасними інструментами, обладнанням та

апаратурою;

- застосування на практиці принципів біоетики, розуміння соціальних і

екологічних наслідків своєї професійної діяльності;

- формування у здобувачів вищої освіти професійних компетентностей та

системи умінь, що забезпечать конкурентоспроможність на ринку праці.

Проходження практики сприяє формуванню:

компетентностей:

інтегральної: здатність розв’язувати складні задачі і проблеми у галузі

ветеринарної медицини, що передбачає проведення досліджень та/або здійснення

інновацій та характеризується невизначеністю умов і вимог.

загальних:

- здатність до абстрактного мислення, аналізу і синтезу;

- здатність до пошуку, оброблення інформації з різних джерел;

- здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях;

- знання та розуміння предметної галузі та професії;

- навички використання інформаційних і комунікаційних технологій;

- здатність проведення досліджень на відповідному рівні;

- здатність спілкуватися з представниками інших професійних груп різного рівня

(з експертами інших галузей знань/видів економічної діяльності);

- здатність оцінювати та забезпечувати якість виконуваних робіт;

- прагнення до збереження навколишнього середовища;

- здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями;

- здатність приймати обґрунтовані рішення;

- здатність зберігати та примножувати моральні, культурні, наукові цінності і

досягнення суспільства на основі розуміння історії та закономірностей розвитку

предметної області її місця у загальній системі знань про природу і суспільство

та у розвитку суспільства, техніки і технології, вести здоровий спосіб життя;

- здатність працювати в команді та навички міжособистісної взаємодії.
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фахових:
- здатність встановлювати особливості будови і функціонування клітин, тканин,

органів, їх систем та апаратів організму тварин різних класів і видів – ссавців,

птахів, комах (бджіл), риб та інших хребетних;

- здатність використовувати інструментарій, спеціальні пристрої, прилади,

лабораторне обладнання та інші технічні засоби для проведення необхідних

маніпуляцій під час виконання професійної діяльності;

- здатність дотримуватися правил охорони праці, асептики та антисептики під час

здійснення фахової діяльності;

- здатність проводити клінічні дослідження з метою формулювання висновків

щодо стану тварин чи встановлення діагнозу;

- здатність застосовувати методи і методики патолого-анатомічної діагностики

хвороб тварин для встановлення остаточного діагнозу та причин їх загибелі;

- здатність здійснювати відбір, пакування, фіксування і пересилання проб

біологічного матеріалу для лабораторних досліджень;

- здатність організовувати і проводити лабораторні та спеціальні діагностичні

дослідження й аналізувати їх результати;

- здатність планувати, організовувати та реалізовувати заходи з лікування тварин,

хворих на незаразні, інфекційні та інвазійні хвороби;

- здатність проводити акушерсько-гінекологічні та хірургічні заходи і операції;

- здатність розробляти стратегії безпечного, санітарно-обумовленого утримання

тварин;

- здатність застосовувати знання з біобезпеки, біоетики та добробуту тварин у

професійній діяльності;

- здатність розробляти та реалізовувати заходи, спрямовані на захист населення від

хвороб, спільних для тварин і людей;

- здатність розробляти стратегії профілактики хвороб різної етіології;

- здатність проводити судово-ветеринарну експертизу;

- здатність організовувати нагляд і контроль виробництва, зберігання,

транспортування та реалізації продукції тваринного і рослинного походження;

- здатність оберігати довкілля від забруднення відходами тваринництва, а також

матеріалами та засобами ветеринарного призначення;

- здатність здійснювати маркетинг і менеджмент ветеринарних засобів і послуг у

ветеринарній медицині;

- здатність використовувати спеціалізовані програмні засоби для виконання

професійних завдань;

- здатність здійснювати просвітницьку діяльність серед фахівців, працівників

галузі та населення;

- здатність організовувати, здійснювати і контролювати документообіг під час

професійної діяльності;

- здатність організовувати роботу відповідно до вимог охорони праці, цивільного

захисту;

- здатність визначати поживність кормів, норми годівлі тварин при різній

продуктивності; складати повноцінні раціони, відбирати середню пробу кормів

для аналізу та готувати корми для аналізу, оцінювати якість кормів.

програмних результатів навчання:

- знати і грамотно використовувати термінологію ветеринарної медицини;
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- визначати суть фізико-хімічних і біологічних процесів, які відбуваються в

організмі тварин у нормі та за патології;

- установлювати зв'язок між клінічними проявами захворювання та результатами

лабораторних досліджень;

- використовувати інформацію із вітчизняних та іноземних джерел для

розроблення діагностичних, лікувальних і підприємницьких стратегій;

- збирати анамнестичні дані під час реєстрації та обстеження тварин, знаходити

рішення щодо вибору ефективних методів діагностики, лікування та

профілактики хвороб тварин;

- розуміти сутність процесів виготовлення, зберігання та переробки біологічної

сировини;

- здійснювати моніторинг причин поширення хвороб різної етіології та

біологічного забруднення довкілля відходами тваринництва, а також матеріалами

та засобами ветеринарного призначення;

- здійснювати облікову звітність під час фахової діяльності;

- пропонувати та використовувати доцільні інноваційні методи і підходи

вирішення проблемних ситуацій професійного походження;

- формулювати висновки щодо ефективності обраних методів і засобів утримання,

годівлі та лікування тварин, профілактики заразних і незаразних хвороб, а також

виробничих і технологічних процесів на підприємствах з утримання, розведення

чи експлуатації тварин різних класів і видів;

- розробляти карантинні та оздоровчі заходи, методи терапії, профілактики,

діагностики та лікування хвороб різної етіології;

- розробляти заходи, спрямовані на захист населення від хвороб, спільних для

тварин і людей;

- узагальнювати та аналізувати інформацію щодо ефективності роботи

ветеринарних фахівців різного підпорядкування;

- знати правила та законодавчі нормативні акти щодо нагляду і контролю

виробництва, зберігання, транспортування та реалізації продукції тваринного і

рослинного походження;

- розуміти логічну послідовність дій та вміти оформляти відповідну документацію

під час проведення судово-ветеринарної експертизи;

- знати правила зберігання різних фармацевтичних засобів та біопрепаратів,

шляхів їх ентерального чи парентерального застосування, розуміти механізм їх

дії, взаємодії та комплексної дії на організм тварин;

- знати принципи та методи маркетингу і менеджменту ветеринарних засобів і

послуг у ветеринарній медицині;

- знати правила та вимоги біобезпеки, біоетики та добробуту тварин;

- здійснювати просвітницьку діяльність серед працівників галузі та населення;

- володіти спеціалізованими програмними засобами для виконання професійних

завдань;

- застосовувати знання з охорони праці, цивільного захисту при розробці критеріїв

прийняття і реалізації управлінських рішень з використанням відповідних

методів та принципів у сфері професійної діяльності;

- спілкуватись в усній та письмовій формі державною, іноземною мовою у

професійній діяльності;
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- застосовувати набуті теоретичні знання для розв’язання практичних завдань та

змістовно інтерпретувати отримані результати, володіти системою рухових умінь

і навичок;

- виявляти навички самостійної роботи, гнучкого мислення, відкритості до нових

знань.

1. ОПИС ПРАКТИК

Навчальним планом підготовки здобувачів вищої освіти освітньо-професійної

програми Ветеринарна медицина ступеня вищої освіти Магістр спеціальності 211

Ветеринарна медицина денної форми навчання 2021 року набору передбачені

наступні види практик (табл. 1).

Таблиця 1

Види, назви і обсяги практик здобувачів вищої освіти освітньо-професійної

програми Ветеринарна медицина ступеня вищої освіти Магістр спеціальності

211 Ветеринарна медицина

№

з/п
Назва практики Семестр

Обсяг практики

кредитів

ЄКТС
годин

Навчальна практика

1. Навчальна практика з первинних

професійних умінь та навичок
2 7,5 225

2. Комплексна навчально-клінічна

практика
4 7,5 225

3. Навчальна практика з діагностики,

лікування та профілактики хвороб

тварин заразної і незаразної етіології

6 4,5 135

Виробнича практика

4. Виробнича практика І 6 4,5 135

5. Виробнича практика ІІ 8 4,5 135

Переддипломна практика

6. Переддипломна практика 10 6 180

1.1. Навчальна практика «Навчальна практика з первинних професійних

умінь та навичок»

Метою навчальної практики «Навчальна практика з первинних професійних

умінь та навичок» є: набуття практичних навичок з будови організмів свійських

тварин і птиці у видових, породних та вікових аспектах, в їх розвитку і зв’язку з

довкіллям; застосування методів клінічного, лабораторного та інструментального

дослідження хворих тварин в процесі встановлення діагнозу; формування у

здобувачів навичок ультразвукових діагностичних методів при дослідженні різних

органів та систем тварин за норми та патології; оволодіння практичними навичками

проведення мікробіологічних, бактеріологічних та серологічних досліджень;

опанування ветеринарно-санітарних заходів в діяльності лікаря ветеринарної

медицини.

Мета навчальної практики реалізується у процесі опанування здобувачами

вищої освіти тематичних блоків (табл. 2).
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Таблиця 2

Тематичні блоки навчальної практики «Навчальна практика з первинних

професійних умінь та навичок» здобувачів вищої освіти освітньо-професійної

програми Ветеринарна медицина ступеня вищої освіти Магістр спеціальності

211 Ветеринарна медицина

Тематичний блок

навчальної практики

Обсяг тематичного блоку, годин Назва кафедри, яка

здійснюватиме керівництво

тематичним блоком
кредитів ЄКТС годин

Анатомія свійських

тварин
1,5 45

Нормальної і патологічної

анатомії та фізіології тварин

Клінічна діагностика

хвороб тварин
1,5 45

Терапії імені професора

П. І. Локеса

Основи ультразвукової

діагностики
1,5 45 Хірургії та акушерства

Ветеринарна

мікробіологія
1,5 45

Інфекційної патології, гігієни,

санітарії та біобезпеки Ветеринарно-санітарна

практика
1,5 45

Разом 7,5 225

Завдання начальної практики «Навчальна практика з первинних професійних

умінь та навичок» відповідає тематичним блокам:

Тематичний блок «Анатомія свійських тварин»:

- засвоєння правил і прийомів роботи із тваринами на основі отриманих

теоретичних знань;

- перенесення своїх знань, отриманих на трупному матеріалі, на живу тварину;

- нанесення крейдою на шкіру проекції м’язів, суглобів, кісток, судин і нервів;

- визначення топографії внутрішніх органів, доступних клінічному дослідженню;

- проведення анатомічного розтину трупів тощо.

Тематичний блок «Клінічна діагностика хвороб тварин»:

- відпрацювання методів фіксації тварин різних видів та основні (загально-

клінічні) методи їх дослідження;

- формування навичок проведення реєстрації, збирання анамнезу і визначення

габітусу хворих тварин;

- проведення клінічного дослідження сільськогосподарських тварин різних видів;

оволодіння технікою дослідження функціонального стану серцево-судинної

системи, системи дихання, органів травлення, сечової і нервової систем,

технікою відбору проб крові, сечі, вмістимого рубця і інших біологічних

субстратів, методами дослідження крові, сечі, фекалій тварин;

- формування навичок проведення рентгенологічного дослідження хворих тварин;
- проведення діагностичної оцінки результатів дослідження.

Тематичний блок «Основи ультразвукової діагностики»:

- відпрацювання техніки фіксації та підготовки тварин для проведення

ультразвукового дослідження;

- засвоєння техніки ультразвукового дослідження травної системи тварин;

- вивчення техніки ультразвукового дослідження сечовидільної системи;

- опанування техніки ультразвукового дослідження статевої системи;

https://www.pdaa.edu.ua/department/kafedra-infekciynoyi-patologiyi-gigiieni-sanitariyi-ta-biobezpeki
https://www.pdaa.edu.ua/department/kafedra-infekciynoyi-patologiyi-gigiieni-sanitariyi-ta-biobezpeki
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- відпрацювання техніки ультразвукового дослідження поверхнево розташованих

структур;

- проведення ультразвукового дослідження в акушерстві;

- набуття навичок ультразвукового дослідження тварин за невідкладних станів.

Тематичний блок «Ветеринарна мікробіологія»:

- засвоєння методів відбору, консервування, транспортування та підготовки

патологічного матеріалу для бактеріологічних і серологічних досліджень;

- приготування препаратів для мікроскопії з нативного матеріалу та культури

мікроорганізмів;

- фарбування препаратів різними методами з метою проведення мікроскопічних

досліджень;

- проведення висівів з нативного матеріалу і пересіви культур мікроорганізмів на

щільні, рідкі та напіврідкі живильні середовища, з метою подальшого

культивування і вивчення властивостей виділених збудників;

- проведення біопроб з метою визначення вірулентності й патогенності

мікроорганізмів;

- постановка серологічних реакцій (РА; РП; РДП; РЗК; РИФ та РН), які

використовуються для діагностики бактеріальних інфекцій тварин.

Тематичний блок «Ветеринарно-санітарна практика»:

- засвоєння правил та методик підготовки необхідних дезінфікуючих розчинів,

проведення дезінфекції приміщень для амбулаторно хворих тварин, вольєрів,

операційних столів, предметів малої механізації та ін.;

- виконання наступних процедур: стерилізація хірургічних та акушерських

інструментів, шприців, голок; підготовка пробірок для взяття крові; відбирання

проб кормів, молока, патологічного матеріалу та інших субстратів для

лабораторних досліджень; підготовка дезрозчинів та заправлення ними постійно

діючих дезбар'єрів, дезкилимків тощо;

- приготування лабораторного посуду, пробірок, інструментів, обладнання до

використання; знезаражування відпрацьованого матеріалу; уміння стежити за

санітарним станом лабораторних приміщень, віваріїв; уміння проводити

дезінфекцію обладнання (столів, термостатів, центрифуг);

- використання приладів та обладнання для дезінфекції; відбір проб для перевірки

якості дезінфекції та надсилання їх до лабораторії;

- вивчення правил оформлення необхідної документації.

Проходження навчальної практики «Навчальна практика з первинних

професійних умінь та навичок» сприяє формуванню:

компетентностей:

загальних:

- здатність до абстрактного мислення, аналізу і синтезу;

- здатність до пошуку, оброблення інформації з різних джерел;

- здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях;

- знання та розуміння предметної галузі та професії;

- навички використання інформаційних і комунікаційних технологій;

- здатність проведення досліджень на відповідному рівні;

- здатність спілкуватися з представниками інших професійних груп різного рівня

(з експертами інших галузей знань/видів економічної діяльності);

- здатність оцінювати та забезпечувати якість виконуваних робіт;

9

- здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями;

- здатність приймати обґрунтовані рішення.

фахових:

- здатність встановлювати особливості будови і функціонування клітин, тканин,

органів, їх систем та апаратів організму тварин різних класів і видів – ссавців,

птахів, комах (бджіл), риб та інших хребетних;

- здатність використовувати інструментарій, спеціальні пристрої, прилади,

лабораторне обладнання та інші технічні засоби для проведення необхідних

маніпуляцій під час виконання професійної діяльності;

- здатність дотримуватися правил охорони праці, асептики та антисептики під час

здійснення фахової діяльності;

- здатність проводити клінічні дослідження з метою формулювання висновків

щодо стану тварин чи встановлення діагнозу;

- здатність здійснювати відбір, пакування, фіксування і пересилання проб

біологічного матеріалу для лабораторних досліджень;

- здатність організовувати і проводити лабораторні та спеціальні діагностичні

дослідження й аналізувати їх результати;

- здатність планувати, організовувати та реалізовувати заходи з лікування тварин,

хворих на незаразні, інфекційні та інвазійні хвороби;

- здатність проводити акушерсько-гінекологічні та хірургічні заходи і операції;

- здатність розробляти стратегії безпечного, санітарно-обумовленого утримання

тварин;

- здатність застосовувати знання з біобезпеки, біоетики та добробуту тварин у

професійній діяльності;

- здатність розробляти стратегії профілактики хвороб різної етіології;

- здатність організовувати, здійснювати і контролювати документообіг під час

професійної діяльності.

програмних результатів навчання:

- знати і грамотно використовувати термінологію ветеринарної медицини;

- визначати суть фізико-хімічних і біологічних процесів, які відбуваються в

організмі тварин у нормі та за патології;

- установлювати зв'язок між клінічними проявами захворювання та результатами

лабораторних досліджень;

- використовувати інформацію із вітчизняних та іноземних джерел для

розроблення діагностичних, лікувальних і підприємницьких стратегій;

- збирати анамнестичні дані під час реєстрації та обстеження тварин, знаходити

рішення щодо вибору ефективних методів діагностики, лікування та

профілактики хвороб тварин;

- здійснювати моніторинг причин поширення хвороб різної етіології та

біологічного забруднення довкілля відходами тваринництва, а також матеріалами

та засобами ветеринарного призначення;

- здійснювати облікову звітність під час фахової діяльності;

- розробляти карантинні та оздоровчі заходи, методи терапії, профілактики,

діагностики та лікування хвороб різної етіології.

1.2. Навчальна практика «Комплексна навчально-клінічна практика»
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Метою навчальної практики «Комплексна навчально-клінічна практика» є:

виконання різних методів дослідження і лікування тварин з акушерськими і

гінекологічними захворюваннями та методів і прийомів, що застосовуються в

біотехнології відтворення тварин; організація, підготовка й проведення хірургічних

операцій на окремих ділянках тіла в різних видів тварин і післяопераційного

догляду за ними, за різних форм утримання; аналіз впливу фармакологічних

препаратів на тварин, засвоєння техніки застосування препаратів; організації

вірусологічної лабораторії, правил відбору та підготовки патологічного матеріалу

для досліджень, оволодіння практичними навичками проведення вірусологічних

досліджень.

Мета навчальної практики реалізується у процесі опанування здобувачами

вищої освіти тематичних блоків (табл. 3).

Таблиця 3

Тематичні блоки навчальної практики «Комплексна навчально-клінічна

практика» здобувачів вищої освіти освітньо-професійної програми

Ветеринарна медицина ступеня вищої освіти Магістр спеціальності

211 Ветеринарна медицина

Тематичний блок

навчальної практики

Обсяг тематичного блоку, годин Назва кафедри, яка

здійснюватиме керівництво

тематичним блоком
кредитів ЄКТС годин

Акушерство,

гінекологія та

біотехнологія

відтворення тварин

3 90

Хірургії та акушерства

Оперативна хірургія,

топографічна анатомія

та анестезіологія

1,5 45

Ветеринарна

фармакологія
1,5 45

Терапії імені професора

П. І. Локеса

Ветеринарна

вірусологія
1,5 45

Інфекційної патології, гігієни,

санітарії та біобезпеки

Разом 7,5 225

Завдання начальної практики «Комплексна навчально-клінічна практика»

відповідає тематичним блокам:


[…]


Університету) проводиться на базах практики, які забезпечують виконання програм

практики студентів освітньо-професійної програми 211 Ветеринарна медицина

ступеня вищої освіти Магістр спеціальності 211 Ветеринарна медицина.

Базами практики можуть бути суб’єкти господарювання, незалежно від їх

організаційно-правової форми та форми власності, фізичні особи, які проводять

незалежну професійну діяльність, органи державної влади і місцевого

самоврядування, громадські формування, об’єкти структурних підрозділів

Університету, а також бази за межами України за умови забезпечення ними

виконання у повному обсязі програм практики.

Навчальна практика проводиться у навчальних аудиторіях, лабораторіях та

інших об’єктах структурних підрозділів Університету. Вони повинні мати

відповідне матеріально-технічне, організаційне і навчально-методичне

забезпечення.

Навчальна практика також може проводитися в підприємствах (організаціях,

установах тощо), що оснащені за останніми тенденціями розвитку відповідної сфери

професійної діяльності, забезпечують виконання програм практики. Вона

проводиться науково-педагогічним, педагогічним працівником Університету для

групи (підгрупи) студентів. З цими підприємствами (установами, організаціями

тощо) укладаються договори.

Виробнича та переддипломна практики проводяться на базах практики.

Підприємства (установи, організації тощо), що залучаються для проведення

виробничої, переддипломної практики студентів, повинні відповідати наступним

вимогам:

- наявність структурних підрозділів, напрям діяльності яких відповідає

спеціальностям, за якими здійснюється підготовка студентів в Університеті;

- здатність забезпечити виконання програми практики;
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- забезпечення кваліфікованого керівництва практикою студентів;

- забезпечення належних умов для проходження практики на виробництві з

дотриманням правил і норм безпеки праці, виробничої санітарії відповідно до

законодавства;

- надання студентам на час проходження практики можливості працювати на

штатних посадах, робота на яких відповідає програмам практики (за згодою

керівника підприємства (установи, організації тощо) та за наявності відповідних

вакансій);

- надання студентам права користуватися документацією, необхідною для

виконання програми практики, з урахуванням політики конфіденційності

підприємства (установи, організації тощо);

- можливість наступного працевлаштування випускників Університету (на

загальних підставах, за наявності вакансій).

З урахуванням особливостей підготовки здобувачів вищої освіти за освітньо-

професійною програмою кафедри можуть встановлювати додаткові вимоги до баз

практики, що відображаються у відповідній робочій програмі практики.

4. ОРГАНІЗАЦІЯ ПРОВЕДЕННЯ ПРАКТИК

Організаційними заходами, що забезпечують підготовку та порядок

проведення практики студентів освітньо-професійної програми 211 Ветеринарна

медицина ступеня вищої освіти Магістр спеціальності 211 Ветеринарна медицина, є:

- розробка наскрізної і робочих програм практик;

- визначення баз практики;

- укладання договорів про проведення практики студентів між Університетом

та підприємствами (установами, організаціями тощо);

- розподіл студентів за базами практики;

- підготовка для баз практики інформації про обсяги, зміст, період проведення

практики студентів, потреби в обладнанні та матеріалах тощо;

- призначення керівників практики;

- складання індивідуальних завдань на практику;

- проведення настановчих зборів студентам;

- підготовка звітної документації за результатами проведення практики;

- інші заходи.

Відповідальність за організацію та проведення практики покладається на

ректора Університету. Загальну організацію практики та контроль за її проведенням

в Університеті здійснює керівник виробничої практики навчального відділу, на

факультеті – декан, на кафедрах – завідувачі кафедр.

Заходи, пов’язані з організацією практики студентів, визначаються наказом

ректора Університету про проведення практики студентів.

Навчальна практика проводиться для академічної групи. Навчальна

практика здійснюється тривалим окремим періодом у межах навчального року

Керівник навчальної практики від кафедри:

- розробляє методичне забезпечення практики студентів;

- проводить студентам інструктаж з безпеки життєдіяльності;

- забезпечує якість проходження практики студентів згідно з її програмою;

- розробляє та видає індивідуальні завдання студентам (за наявності);
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- здійснює контроль за виконанням програми практики та термінами її

проходження;

- перевіряє щоденники навчальної практики та оцінює результати її

проходження студентами;

- подає звіт керівника навчальної практики на кафедру та керівнику

виробничої практики навчального відділу;

- здійснює виконання інших функцій, визначених законодавством та

внутрішніми нормативно-правовими актами Університету.

Студенти, які проходять навчальну практику, зобов’язані:

- ознайомитися з програмою практики;

- отримати документи для проходження практики;

- пройти інструктаж з безпеки життєдіяльності та дотримуватися правил

безпеки життєдіяльності;

- виконувати завдання, передбачені програмою практики;

- оформити звітну документацію з практики та подати її керівнику практики

від кафедри.

Виробнича, переддипломна практика студентів проводиться у виробничих

умовах в період, що забезпечує можливість виконання студентами всіх видів робіт

згідно програми практики.

На початку практики керівник підприємства (установи, організації тощо)

призначає керівника від бази практики, а також забезпечує проведення студентам-

практикантам інструктажів з охорони праці, ознайомлення з правилами

внутрішнього трудового розпорядку бази практики, порядком отримання

документації та матеріалів. Керівником практики від бази практики повинен бути

фахівець, який працює на постійній основі. Кількість студентів-практикантів, яка

закріплюється за ним, не перевищує десяти осіб.

На студентів-практикантів, які проходять практику на підприємстві (установі,

організації тощо), розповсюджується законодавство України про працю та правила

внутрішнього трудового розпорядку підприємства (установи, організації тощо). За

наявності вакантних місць та за відповідності змісту роботи програмі практики,

вони можуть бути зараховані на штатну посаду.

Керівник виробничої (переддипломної) практики від кафедри:

- розробляє методичне забезпечення практики студентів;

- забезпечує якість проходження практики студентів згідно з її програмою;

- розробляє та видає індивідуальні завдання студентам;

- контролює своєчасне прибуття студентів до баз практики;

- здійснює контроль за виконанням програми практики та термінами її

проходження;

- проводить консультації щодо опрацювання та узагальнення зібраного

матеріалу;

- перевіряє щоденники, звіти з практики та оцінює результати її проходження

студентами;

- подає на кафедру звіт керівника виробничої (переддипломної) практики;

- здійснює виконання інших функцій, визначених законодавством та

внутрішніми нормативно-правовими актами Університету.

Керівник практики від бази практики:

- здійснює безпосереднє керівництво практикою студентів-практикантів
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згідно з програмою практики;

- знайомить студентів-практикантів із правилами внутрішнього розпорядку та

контролює їх дотримання;

- повідомляє керівнику практики від кафедри про порушення студентом-

практикантом трудової дисципліни та внутрішнього розпорядку;

- контролює ведення щоденника, підготовку звіту студентом-практикантом;

- після закінчення практики складає відгук-характеристику на кожного

студента-практиканта, де дає оцінку проходження практики.

Студенти, які проходять виробничу (переддипломну) практику, зобов’язані:

- з’явитися на настановчі збори з питань проходження практики та звітування

за її результатами;

- пройти цільовий інструктаж з охорони праці;

- отримати документи для проходження практики;

- ознайомитися з програмою практики;

- отримати індивідуальні завдання у керівника практики від кафедри;

- своєчасно прибути на базу практики;

- дотримуватися правил охорони праці на підприємстві (в установі,

організації тощо);

- виконувати завдання, передбачені програмою практики;

- підготувати звітну документацію з практики;

- своєчасно подати звіт з практики та захисти його перед комісією.

5. ПІДВЕДЕННЯ ПІДСУМКІВ ПРАКТИК І ОЦІНЮВАННЯ ЇХ РЕЗУЛЬТАТІВ

Після закінчення періоду практики студенти звітують про виконання програми

практики та індивідуального завдання. Форми звітності визначаються наскрізною та

робочою програмами практики. До звітної документації відносяться щоденник

практики, звіт з практики та інші.

За результатами проходження навчальної практики студентом подається

керівнику практики від кафедри для перевірки та оцінювання щоденник навчальної

практики. У щоденнику практики студент у хронологічному порядку відображає

зміст виконуваної ним роботи під час практики з коротким її аналізом. Щоденник

практики обов’язково підписується керівниками практики.

Критерії оцінювання та схема нарахування балів з навчальної практики

визначаються науково-педагогічними працівниками кафедри і вказуються у робочій

програмі практики.

За підсумками навчальної практики проводиться семестровий контроль у

формі диференційованого заліку. Диференційований залік виставляється в останній

день практики. Оцінювання її результатів здійснюється керівником практики від

кафедри на підставі:

– повноти та якості виконання студентом програми практики та

індивідуального завдання (за наявності);

– оформлення і змістовності наповнення щоденника практики та інших

матеріалів, передбачених робочою програмою практики.

Нарахування балів за підсумками проходження навчальних практик, що

містять у своєму складі тематичні блоки, здійснюється у відповідності до схем

нарахування балів, побудованих з урахуванням тривалості вивчення тематичного

блоку.
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Нарахування балів за підсумками проходження навчальної практики

«Навчальна практика з первинних професійних умінь та навичок» відбувається

згідно розподілу (табл. 5).

Таблиця 5

Схема нарахування балів з навчальної практики «Навчальна практика з

первинних професійних умінь та навичок» здобувачів вищої освіти

освітньо-професійної програми Ветеринарна медицина ступеня вищої освіти

Магістр спеціальності 211 Ветеринарна медицина

Назва навчальної практики
Тематичні блоки навчальної

практики
Кількість балів

Навчальна практика з

первинних професійних

умінь та навичок

Анатомія свійських тварин 20

Клінічна діагностика хвороб

тварин
20

Основи ультразвукової

діагностики
20

Ветеринарна мікробіологія 20

Ветеринарно-санітарна

практика
20

Всього 100

Нарахування балів за підсумками проходження навчальної практики

«Комплексна навчально-клінічна практика» відбувається згідно розподілу (табл. 6).

Таблиця 6

Схема нарахування балів з навчальної практики «Комплексна навчально-

клінічна практика» здобувачів вищої освіти освітньо-професійної програми

Ветеринарна медицина ступеня вищої освіти Магістр

спеціальності 211 Ветеринарна медицина

Назва навчальної практики
Тематичні блоки навчальної

практики
Кількість балів

Комплексна навчально-

клінічна практика

Акушерство, гінекологія та

біотехнологія відтворення

тварин

40

Оперативна хірургія,

топографічна анатомія та

анестезіологія

20

Ветеринарна фармакологія 20

Ветеринарна вірусологія 20

Всього 100

Нарахування балів за підсумками проходження навчальної практики

«Навчальна практика з діагностики, лікування та профілактики хвороб тварин

незаразної етіології» відбувається згідно розподілу (табл. 7).

Таблиця 7

Схема нарахування балів з навчальної практики «Навчальна практика з

діагностики, лікування та профілактики хвороб тварин заразної і незаразної

етіології» здобувачів вищої освіти освітньо-професійної програми
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Ветеринарна медицина ступеня вищої освіти Магістр

спеціальності 211 Ветеринарна медицина

Назва навчальної практики
Тематичні блоки навчальної

практики
Кількість балів

Навчальна практика з

діагностики, лікування та

профілактики хвороб тварин

заразної і незаразної етіології

Внутрішні хвороби тварин 34

Загальна та спеціальна хірургія 33

Паразитологія та інвазійні

хвороби тварин
33

Всього 100

За результатами проходження виробничої (переддипломної) практики

студентом подається звіт з практики разом зі щоденником на кафедру для реєстрації

та керівнику практики від кафедри – для перевірки та оцінювання.

У щоденнику практики студент у хронологічному порядку відображає зміст

виконуваної ним роботи під час практики з коротким її аналізом. Щоденник

практики обов’язково підписується керівниками практики.

Вимоги до структури та обсягу звіту з практики наводяться у робочій програмі

практики.

Звіт з виробничої (переддипломної) практики захищається студентом перед

комісією, яка призначена наказом ректора Університету.

Критерії оцінювання та схема нарахування балів з виробничої

(переддипломної) практики визначаються науково-педагогічними працівниками і

вказуються у робочій програмі практики.

За підсумками виробничої (переддипломної) практики проводиться

семестровий контроль у формі диференційованого заліку. Диференційований залік з

практики виставляється впродовж перших двох теоретичних тижнів після її

закінчення головою комісії із захисту звітів з практики.

Голова комісії підсумовує бали, нараховані керівником практики від кафедри

та комісією із захисту звітів з практики.

Керівником практики від кафедри нарахування балів здійснюється на підставі:

– оцінки результатів проходження практики студентом, наданої у відгуку-

характеристиці керівника практики від бази практики;

– оцінки якості оформлення і змістовності наповнення щоденника та звіту з

практики;

– оцінки виконання інших матеріалів, передбачених робочою програмою

практики.

Комісія із захисту звітів з практики нараховує бали за підсумками презентації

студентом результатів проходження практики та відповідей на запитання членів

комісії.

Підсумки практики обговорюються на засіданнях кафедр, конференціях,

круглих столах та інших заходах, а загальні підсумки – на вчених радах факультету

та Університету.