РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму Ветеринарна медицина
другого (магістерського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 211 Ветеринарна медицина

Здоров'я і благополуччя тварин відіграє важливу роль в економічному розвитку кожного окремо взятого господарства і країни в цілому. Останнім часом різко зросла кількість дрібних домашніх та екзотичних тварин і птахів у приватних господарствах. Всі вони потребують кваліфікованої допомоги, своєчасного та якісного проведення діагностичних, лікувальних та профілактичних заходів. Саме на забезпечення потреби у висококваліфікованих фахівцях з ветеринарної медицини спрямована підготовка здобувачів вищої освіти на факультеті ветеринарної медицини Полтавської державної аграрної академії.

Освітньо-професійна програма зі спеціальності 211 Ветеринарна медицина галузі знань 21 Ветеринарна медицина спрямована на опанування здобувачами вищої освіти загальних і фахових компетентностей та досягнення ними програмних результатів навчання. Під час розробки програми були враховані сучасні вимоги до спеціалістів ветеринарної медицини та побажання потенційних роботодавців (стейкхолдерів).

В програмі викладена загальна характеристика підготовки здобувачів вищої освіти, окреслена придатність випускників до подальшого працевлаштування та навчання, визначені критерії оцінювання. Структурно-логічна побудова програми, послідовність вивчення та обсяг обов'язкових і вибіркового освітніх компонент та частка виробничих і навчальних практик дозволяють цілком задовольнити вимоги до якісної підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня спеціальності 211 Ветеринарна медицина.

Запропонована до рецензування освітньо-професійна програма повністю дозволяє забезпечити фахову підготовку магістрів з ветеринарної медицини, відповідає умовам сьогодення, нормативним вимогам Міністерства освіти та науки України, Положенню про освітню діяльність. Все вищевказане дає право рекомендувати застосування даної програми для підготовки здобувачів вищої освіти на другому (магістерському) рівні за спеціальністю 211 Ветеринарна медицина галузі знань 21 Ветеринарна медицина.

Рецензент:
Начальник Пирятинського управління
Головного управління Держпродспоживслужби
в Полтавській області

Ю. ШНІТ

РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму «Ветеринарна медицина»
для другого рівня вищої освіти за спеціальністю 211 «Ветеринарна
медицина», підготовлену у Полтавській державній аграрній академії

Ветеринарна медицина має особливе народногосподарське, економічне, оборонне та соціальне значення. Її специфіка полягає в тому, що вона безпосередньо пов'язана з багатьма галузями народного господарства: тваринництвом, харчовою та переробною промисловістю, транспортом, торгівлею тваринами і продуктами тваринництва, гуманною медициною.

Освітньо-професійна програма «Ветеринарна медицина» спеціальності 211 «Ветеринарна медицина» галузі знань 21 «Ветеринарна медицина» розроблена науково-педагогічними працівниками Полтавської державної аграрної академії й спрямована на надання здобувачам вищої освіти кваліфікації магістр ветеринарної медицини. Її метою є професійна підготовка фахівців, здатних розв'язувати складні задачі і проблеми у галузі ветеринарної медицини стосовно безпечного, санітарно-обумовленого утримання тварин, профілактики і діагностики їх хвороб, лікування хворих тварин, виробничо-фінансової діяльності, судово-ветеринарної експертизи та впровадження інноваційних технологій у професійну діяльність.

Зміст освітньо-професійної програми включає в себе теоретичну й практичну складові, а перелік обов'язкових і вибіркових дисциплін структурований і має логічну послідовність.

Програмні компетентності, вказані в освітньо-професійній програмі, розподілені на загальні і фахові, дають змогу формувати всебічно підготовленого фахівця.

До реалізації програми залучені науково-педагогічні працівники з науковими ступенями, вченими званнями, а також висококваліфіковані спеціалісти-практики.

Запропонована освітньо-професійна програма «Ветеринарна медицина» для підготовки здобувачів вищої освіти на другому (магістерському) рівні у Полтавській державній аграрній академії повністю відповідає сучасним вимогам і може бути рекомендована до впровадження в навчальний процес.

Завідувач відділу – лікар ветеринарної медицини
Полтавського міського відділу Полтавської обласної
державної лікарні ветеринарної медицини, державний
ветеринарний інспектор

Максим ДІДЕНКО